
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ШІСТНАДЦЯТА СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 23 березня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про  затвердження  Програми
підготовки до опалювального сезону та
заходи  з  енергозбереження  «Поточний
ремонт  топкової  КНП  «Центральна
АЗПСМ  с.  Нижня  Сироватка»
Нижньосироватської  сільської  ради
Сумського району Сумської області

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Нижньосироватська сільська рада вирішила: 

1. Затвердити Програму підготовки до опалювального сезону та заходи з
енергозбереження  «Поточний  ремонт  топкової  КНП «Центральна  АЗПСМ
с. Нижня Сироватка» Нижньосироватської сільської ради Сумського району
Сумської області (Додаток 1).

2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію  сільської  ради  з  питань  планування  соціально-економічного
розвитку,  бюджету,  фінансів,  житлово-комунального  господарства  та
управління комунальною власністю.

Сільський голова Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток  1  до  рішення  16  сесії  8  скликання
Нижньосироватської  сільської  ради  «Про
затвердження  Програми  підготовки  до
опалювального  сезону  та  заходи  з
енергозбереження  «Поточний  ремонт
топкової КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня
Сироватка»  Нижньосироватської  сільської
ради Сумського району Сумської області» від
23.03.2023 року

ПРОГРАМА 
ПІДГОТОВКИ ДО ОПАЛЮВАЛЬНОГО СЕЗОНУ 

ТА ЗАХОДИ З ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ 
«ПОТОЧНИЙ РЕМОНТ ТОПКОВОЇ  КНП «ЦЕНТРАЛЬНА

АЗПСМ С. НИЖНЯ СИРОВАТКА»
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОГО

РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

с. НИЖНЯ СИРОВАТКА
2023



ПАСПОРТ
Програми підготовки до опалювального сезону та 

заходи з енергозбереження 
«Поточний ремонт топкової  КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня

Сироватка» Нижньосироватської сільської ради Сумського району
Сумської області

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня 
Сироватка» НСР

2. Дата, номер і назва 
документа про розроблення
програми

13.03.2023, №11-ОД наказ КНП 
«Центральна АЗПСМ с. Нижня 
Сироватка» НСР

3. Розробник Програми КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня 
Сироватка» НСР

4. Співрозробники Програми -
5. Відповідальні виконавці 

Програми 
КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня 
Сироватка» НСР

6. Учасники Програми Директор  
7. Термін реалізації Програми 2023 рік
8. Джерела фінансування 

Програми
Сільський бюджет 
Нижньосироватської сільської ради

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього, 

  

199,997  тис. грн.



1. Загальні положення
До  найактуальніших  проблем  сучасного  суспільства  належить

організація  раціонального  енергоспоживання  з  мінімальним  негативним
впливом  на  навколишнє  середовище,  раціональним  використанням
енергетичних  ресурсів  за  розумного  та  достатнього  задоволення
технологічних і побутових потреб громадян у всіх видах і формах енергії.

Проблема  високого  рівня  енергоспоживання  та  необхідність
підвищення енергоефективності набуває все більшої актуальності, оскільки
розглядається  як  один  із  основних  елементів  загальної  енергетичної
політики держави.

Актуальність  проблеми  енергозбереження  для  будівель  бюджетних
організацій, з одного боку, обумовлена соціальною значущістю цих об'єктів,
з  іншого боку,  марнотратне споживання енергії  та  відсутність системного
підходу до реалізації енергозберігаючих заходів є одними з основних причин
дефіциту  бюджетів  усіх  рівнів.  Зважаючи  на  те,  що  останнім  часом  нові
об’єкти  бюджетної  сфери  в  експлуатацію  майже  не  вводяться,  основні
резерви  енергозбереження  знаходяться  у  сфері  вдосконалення
енергоспоживання раніше побудованих будівель бюджетних установ.

Враховуючи  значну  зношеність  будівлі  мають  реалізовуватись  проекти
комплексної  енергоефективної  термомодернізації.  Тому  розроблені  Заходи
підвищення  енергоефективності  у  КНП  «Центральна  АЗПСМ  с.  Нижня
Сироватка»  НСР  на  2023  рік,   дійснюється  пошук  фінансових  ресурсів  для
реалізації заходів Програми.

2. Мета Програми
Метою  Програми  є  формування  свідомого  ставлення  до  необхідності

підвищення  енергоефективності,  скорочення  бюджетних  коштів  на  оплату
енергоресурсів, здійснення комплексних енергозберігаючих заходів та підготовки
до  опалювального  сезону  у  КНП  «Центральна  АЗПСМ  с.  Нижня  Сироватка»
НСР. 

3. Завдання та заходи щодо реалізації Програми
До  енергозберігаючих  належать  завдання  та  заходи,  спрямовані  на

скорочення  та  раціональне  енергоспоживання,  а  саме  встановлення  та
модернізація системи опалення будівлі  в АЗПСМ с.  Нижня Сироватка (заміна
застарілих котлів на більш сучасний, потужний  на альтернативному паливі).

4. Фінансування Програми
Фінансування  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  сільського

бюджету.
Впродовж  дії  програми  перелік  енергоефективних  заходів  з  відповідним

обсягом фінансування може коригуватись відповідно до фактичної  ситуації  та
реального виконання заходів програми.

5. Очікувані результати
Здійснення заходів Програми дозволить забезпечити:

- підвищення енергоефективності будівлі;
- зменшення рівня втрат паливно-енергетичних ресурсів (на 2 - 2,5% щорічно);
-  скорочення  обсягів  паливно-енергетичних  ресурсів  установи  на  10 %  у
порівняні з минулим роком;
- відносне скорочення  видатків на оплату паливно-енергетичних ресурсів.



Тому,  заміна  застарілих  твердопаливних  котлів  Маяк  50  на  сучасний
високоефективний твердопаливний, водогрійний котел довготривалого згорання
Альтеп 95 кВт з автоматикою являється оптимальним технічним та економічним
рішенням.

Додаток 
до  Програми  підготовки  до
опалювального сезону  та  заходи з
енергозбереження  «Поточний
ремонт топкової КНП «Центральна
АЗПСМ  с.  Нижня  Сироватка»
Нижньосироватської сільської ради
Сумського  району  Сумської
області

Заходи Програми з енергозбереження 
КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня Сироватка» НСР  на 2023 рік

№
з/п

Назва заходу та місце
впровадження

Відповідальний
виконавець

Термін
виконання

Орієнтовний
обсяг

фінансування, 
тис. грн.

1 «Поточний  ремонт  топкової

КНП  «Центральна  АЗПСМ

с.Нижня  Сироватка»

Нижньосироватської  сільської

ради Сумського району Сумської

області»:  вул.  Сумська  ,125  ,  с.

Нижня Сироватка»

КНП
«Центральна

АЗПСМ с.
Нижня

Сироватка» НСР

2023 199,997

Всього 199,997
Всього по програмі 199,997

Секретар сільської ради  Ірина СУМЧЕНКО


	ПАСПОРТ
	4. Фінансування Програми
	Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів сільського бюджету.
	Впродовж дії програми перелік енергоефективних заходів з відповідним обсягом фінансування може коригуватись відповідно до фактичної ситуації та реального виконання заходів програми.
	5. Очікувані результати

